151110011 

Centro de Custos: DG00030000 

5 – DO TIPO DE LICITAÇÃO E DO VALOR ESTIMADO 

5.1 - O presente pregão eletrônico reger-se-á pelo tipo Menor Preço Unitário. 

5.2 - Valor total estimado pela CEDAE para a presente aquisição é de: R$ 16.896,00 (dezesseis 
mil, oitocentos e noventa e seis reais).  

6 – DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

6.1 - Poderão participar deste pregão eletrônico as pessoas físicas ou jurídicas que atuem em 
ramo de atividade compatível com o objeto licitado, registradas ou não na ASSESSORIA DE 
LICITAÇÕES DA CEDAE ou no Cadastro de Fornecedores, mantido pela SEPLAG.

[...]

Previdência Social e que atendam às regras de acessibilidade previstas na legislação. 
Persistindo o empate, o sorteio público será utilizado como critério de desempate.  

12 - DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 

12.1 - O julgamento obedecerá ao critério especificado no item 5.1, sendo R$ 4.224,00 (quatro 
mil, duzentos e vinte e quatro reais) o valor unitário máximo aceito pela CEDAE.  

12.2 - Após o encerramento do horário definido para a entrega de propostas, o Pregoeiro 
verificará a conformidade das mesmas com os requisitos estabelecidos neste Edital, 
desclassificando aquelas que não estejam em conformidade.

[...]

Provido de display LCD e 
temporizador de programação. Temperaturas ajustáveis de 
trabalho na faixa de 0° a 150°C. Tensão de alimentação: 110 
e/ou 220 VAC.  
Referências: MARCONI - MA4005 / HANNA - 839800 / 
MERCK - TR 420 ou similar. 

Preço Estimado Unitário: R$ 4.224,00 (quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais). 

Preço Estimado Total: R$ 16.896,00 (dezesseis mil, oitocentos e noventa e seis reais). 

Observação: O local de entrega está detalhado no TERMO DE REFERÊNCIA. 

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE 

COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS – CEDAE 

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES – ASL-DP 

ASSISTÊNCIA DE LICITAÇÕES – ASL-1